DE ABERTURA 120°, 220 V. 150W. com registro INMETRO 

Unid. 150     103,99           15.598,50  

7 
REFLETORES DE USO EXTERNO DE LED, NO MÍNIMO IP 66, GRAU 

DE ABERTURA 120°, 220 V. 200W. com registro INMETRO 
Unid. 50     273,00           13.650,00  

um milhão, duzentos e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos 1.226.768,50 

VALOR CONTRATAÇÃO: R$ 1.226.768,50 (um milhão, duzentos e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e oito 

reais e cinquenta centavos).  

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO SE APLICÁVEL:  

A aquisição será de forma parcelada, com julgamento do objeto POR ITENS. Como regra geral, exige-se o 
parcelamento do objeto sempre que isso se mostre técnica e economicamente viável, o que ocorre no caso concreto.

[...]

DE ABERTURA 120°, 220 V. 150W. com registro INMETRO 

Unid. 150     103,99           15.598,50  

10 REFLETORES DE USO EXTERNO DE LED, NO MÍNIMO IP 66, GRAU Unid. 50     273,00           13.650,00  

DE ABERTURA 120°, 220 V. 200W. com registro INMETRO 

um milhão, duzentos e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos   1.226.768,50  

10. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES 

10.1. Não há contratações correlatas a esta demanda. 

11. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO 

11.1. O município ainda não possui Plano de Contratação Anual, contudo, a presente aquisição consta com os devidos